
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 507 

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024. 

SUMÁRIO 

EXTRATO DE CONTRATO 1 

PODER EXECUTIVO 1 
 
 

 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 197/2024. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 197/2024, assinado em 

01/08/2024. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 

de combustível e lubrificante para atender as demandas do 

Município de Palmeiras do Tocantins –TO. Processo 

Administrativo nº 1398/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 

005/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência 

Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: MEGA 

POSTO CARIOCAO LTDA, CNPJ nº 12.301.888/0001-81. Valor 

Global: R$ 72.972,00 (setenta e dois mil e novecentos e setenta e 

dois reais). Vigência Inicial: 1º de agosto de 2024. Vigência Final: 

31 de dezembro de 2024. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 1º de agosto de 2024. 

 

 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA Nº 092/2024, 

DE 05 DE AGOSTO DE 2024. 

 
“Dispõe sobre nomeação de cargo em 

comissão de Secretário Municipal de 

Habitação e dá outras providências”. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal do Brasil e 

pela Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, O Senhor JARDISON DA CONCEIÇÃO 

SODRÉ, para exercer o cargo em Comissão de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, da Secretaria Municipal de 

habitação do Município de Palmeiras do Tocantins-TO.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Registra-se, publica-se e cumpra-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos cinco (05) dias 

do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro. 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 093/2024, 

DE 05 DE AGOSTO DE 2024. 
  

“Dispõe sobre Designação de servidor 

para exerce o cargo de Secretário 

Municipal de Agricultura e dá outras 

providências”. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal do Brasil e 

pela Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR, O Senhor Servidor JOSÉ GUILHERME 

RIBEIRO BARBOSA, para exercer o cargo de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA, do Município de Palmeiras do 

Tocantins-TO.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 507 

 

2 
 

 

Registra-se, publica-se e cumpra-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos cinco (05) dias 

do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro. 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 097/2024, 

DE 06 DE AGOSTO DE 2024. 
  

“Dispõe sobre Designação de servidor 

efetivo para exercer a secretaria 

Municipal de Meio ambiente e dá outras 

providências”. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal do Brasil e 

pela Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR, o senhor servidor efetivo ABDIAS BANDEIRA 

LIMA, para exercer o cargo em comissão a SECRETARIA 

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, do Município de 

Palmeiras do Tocantins-TO.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Registra-se, publica-se e cumpra-se.  

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos seis dias (06) 

dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro. 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


		2024-08-07T23:07:08-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




